

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道竹地谷中第4改良工事
工事地名	広島県庄原市口和町竹地谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年10月	12) 設計年月	令和6年7月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5240010009	14) 単価適用年月	2024年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和6年11月1日 (当初) 至 令和7年9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	620,000
		23) 公告日	令和6年7月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道竹地谷中第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		100,691,404			
道路土工			式	1		3,933,009			
掘削工			式	1		2,069,469			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,870	315.9	906,633				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	130	1,137	147,810				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,670	369	985,230				単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	130	229.2	29,796				単-4号
法面整形工		式	1		574,560				
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	700	820.8	574,560				単-5号
残土処理工		式	1		1,288,980				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	310	2,158	668,980				単-6号
残土等処分		m3	310	2,000	620,000				単-7号

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道竹地谷中第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		76,729,560				
法面吹付工		式	1		2,841,900				
モルタル吹付	厚10cm	m2	300	9,473	2,841,900			単-8号	
法枠工		式	1		39,033,660				
吹付枠 1号吹付枠		m2	1,262	30,930	39,033,660			単-9号	
鉄筋挿入工		式	1		34,854,000				
鉄筋挿入	SD345 D25 鉄筋長4.5m 削孔長4.26m	本	300	82,440	24,732,000			単-10号	
受圧板	FRP製格子型 967×967 ×40	基	300	33,740	10,122,000			単-11号	
仮設工 (指定仮設)		式	1		19,264,335				
工事用道路工		式	1		18,188,045				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	180	315.9	56,862			単-12号	
工事用道路盛土		m3	2,400	252.3	605,520			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道竹地谷中第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設コンクリート舗装A		m2	161	5,648	909,328			単-14号	
土のう 耐候性大型土のう	長期仮設対応(3年)型	袋	233	9,495	2,212,335			単-15号	
特殊大型土のう	2t型(長期性能型)	袋	520	27,700	14,404,000			単-16号	
土留・仮締切工		式	1		121,390				
締切盛土	2.5m未満	m3	10	5,679	56,790			単-17号	
土のう積		m2	5	12,920	64,600			単-18号	
仮水路工		式	1		954,900				
1号仮排水管	φ350 無孔管 露出管 シングル	m	90	10,610	954,900			単-19号	
仮設工		式	1		764,500				
交通管理工		式	1		764,500				
交通誘導警備員		人日	50	15,290	764,500			単-20号	
直接工事費		式	1		100,691,404				

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道竹地谷中第4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		11,147,800				
共通仮設費		式	1		1,038,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		980,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,109,000				
純工事費		式	1		111,839,204				
現場管理費		式	1		34,718,000				
工事原価		式	1		146,557,204				
一般管理費等		式	1		23,892,796				
工事価格		式	1		170,450,000				
消費税相当額		式	1		17,045,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道・松江自動車道竹地谷中第4改良工事					事業区分		道路新設・改築	
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		187,495,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58, 800			WYB00009 単一 33号
合 計					58, 800			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	315. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315. 9	315. 9	CB210100	
計						315. 9		
単価						315. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 137	1, 137	CB210100	
計						1, 137		
単価						1, 137	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 平地積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	369	369	CB210110	
計						369		
単価						369	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	229. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	229. 2	229. 2	CB210020	
計						229. 2		
単価						229. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 820. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	820. 8	820. 8	CB220010
計						820. 8	
単価						820. 8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2, 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 158	2, 158	CB210110
計						2, 158	
単価						2, 158	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 000	2, 000	CB210560	
計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	9, 473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m 2	1	9, 473	9, 473	WB810810 単一 21号	
計						9, 473		
単価						9, 473	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	吹付枠 1号吹付枠		単位	m2	数量	1, 262. 1	単価	30, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	1, 346. 7	19, 570	26, 354, 919	WB811110 単一 22号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	14. 9	65, 620	977, 738	WB811130 単一 23号	
ラス張工 [市場単価]		500m2以上1000m2未満 無	m 2	597. 5	2, 485	1, 484, 787. 5	WB811120 単一 24号	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	39. 6	3, 573	141, 490. 8	CB224710	
コンクリート吹付工		透水性コンクリート t=100 施工規模=500m2以上1000m2未満	m 2	858. 2	11, 730	10, 066, 686	WYB00004 単一 25号	
透水性コンクリート t=100 施工規模=500m2以上1000m2未満								
計						39, 025, 621. 3		
単価						30, 930	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	鉄筋挿入	SD345 D25 鉄筋長4. 5m 削孔長4. 26m	単位	本	数量	1	単価	82, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工（逆巻き施工）		ｼﾞﾂ節異形鉄筋 SD345 D25 鉄筋長4. 5m 削孔長4. 26m	m	4. 26	19, 350	82, 431	WYB00005 単一 26号	
ｼﾞﾂ節異形鉄筋 SD345 D25								
1箇所当り平均削孔長(実数入力)=4. 26m/箇所								
削孔径(実数入力)=65mm/箇所								
1箇所当り平均鉄筋長(実数入力)=4. 5m/箇所								
施工規模 200m以上								
ｸﾞﾗウト材補正係数=標準(0. 4)；法面垂直高さ=20m以下：								
計						82, 431		
単価						82, 440	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一11号	受圧板	FRP製格子型 967×967×40	単位	基	数量	1	単価 33, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
FRP製格子状パネル設置工（逆巻き施工）		□1000mm程度×40mm	枚	1	33, 740	33, 740	WYB00006 単一 27号
□1000mm程度×40mm							
計						33, 740	
単価						33, 740	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一12号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 315. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315. 9	315. 9	CB210100
計						315. 9	
単価						315. 9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	2, 400	単価	252. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	120	788. 6	94, 632	CB210510	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	2, 280	224	510, 720	CB210510	
計						605, 352		
単価						252. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	仮設コンクリート舗装A		単位	m2	数量	1	単価	5, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	950. 8	950. 8	CB410030	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 15	31, 310	4, 696. 5	CB240010	
計						5, 647. 3		
単価						5, 648	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	土のう 耐候性大型土のう	長期仮設対応(3年)型	単位	袋	数量	233	単価	9, 495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	233	7, 911	1, 843, 263	WB252730 単一 28号	
吸出し防止材設置			m 2	373	989	368, 897	CB224720	
t=10								
計						2, 212, 160		
単価						9, 495	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	特殊大型土のう	2t型(長期性能型)	単位	袋	数量	520	単価	27, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊大型土のう(袋詰玉石)		2t型 製作・設置	袋	520	8, 416	4, 376, 320	WYB00002	
2t型 製作・設置							単一 29号	
袋型根固め用袋材		2t用(長期性能型)	袋	520	10, 900	5, 668, 000		
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	650	5, 700	3, 705, 000		
吸出し防止材設置			m 2	660	989	652, 740	CB224720	
t=10								
計						14, 402, 060		
単価						27, 700	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	締切盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	5, 679	5, 679		
計						5, 679		
単価						5, 679	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土のう積		単位	m2	数量		単価	
						1		12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ 仕搾・積立					WYB00001	
			m 2	1	12, 920	12, 920	単一 30号	
小口並べ 仕搾・積立								
計						12, 920		
単価						12, 920	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	1号仮排水管	φ 350 無孔管 露出管 シングル	単位	m	数量	1	単価	10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管設置		φ 350 無孔管 露出管 シングル	m	1	10, 610	10, 610	WYB00003 単一 31号	
φ 350 無孔管 露出管 シングル								
計						10, 610		
単価						10, 610	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 290	15, 290	WB010212 単一 32号	
計						15, 290		
単価						15, 290	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		9, 473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m						
			m 2	1	9, 473. 76	9, 473		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						9, 473		
単価						9, 473	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
						100		19, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 3 0 0 × 3 0 0						
			m	100	19, 570	1, 957, 000		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1, 957, 000		
単価						19, 570	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価	
						100		65, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート						
			m 3	100	65, 611	6, 561, 100		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		900		
計						6, 562, 000		
単価						65, 620	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工								
			m 2	100	2, 484. 36	248, 436		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		64		
計						248, 500		
単価						2, 485	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	コンクリート吹付工	透水性コンクリート t=100 施工規模=500m2以上1000m2未満	単位	m 2	数量	1	単価	11, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工(4週8休)		透水性コンクリート t=100 (枠内)	m 2	1	11, 730	11, 730		
計						11, 730		
単価						11, 730	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋挿入工（逆巻き施工）	ネジ節異形鉄筋 SD345 D25 鉄筋長4. 5m 削孔長4. 26m	単位	m	数量	1	単価	19, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工（ロックボルト工）（4週8休）		逆巻き施工	m	1	15, 656	15, 656		
ネジ節異形鉄筋		D25 SD345（めっき付）	m	1. 056	2, 166	2, 287		
グラウト材		鉄筋挿入	m 3	0. 005	28, 040	140		
頭部処理材料費等		D25用	組	0. 235	5, 406	1, 270		
計						19, 353		
単価						19, 350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	FRP製格子状パネル設置工（逆巻き 施工）	□1000mm程度×40mm	単位	枚	数量	1	単価	33, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRP製格子状パネル設置工(4週8休)		□1000mm程度×40mm 時間の制約無	枚	1	33, 740	33, 740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33, 740		
単価						33, 740	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7, 911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 278	25, 168	6, 996		
特殊作業員			人	0. 278	24, 544	6, 823		
普通作業員			人	0. 278	21, 320	5, 926		
耐候性大型土のう		φ 110×高110cm 長期仮設 (3年) 対応	袋	10	4, 300	43, 000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	56, 030	15, 576	WK250500 単一 34号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		789		
計						79, 110		
単価						7, 911	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－29号	特殊大型土のう（袋詰玉石）	2t型 製作・設置	単位	袋	数量	1	単価 8, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 031	25, 168	780	
普通作業員			人	0. 125	21, 320	2, 665	
運転手（特殊）			人	0. 031	24, 648	764	
特殊作業員			人	0. 063	24, 544	1, 546	
軽油			L	3	144	432	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 031	45, 300	1, 404	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	0. 031	11, 800	365	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		460	
計						8, 416	
単価						8, 416	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	土のう積工	小口並べ 仕捨て積立	単位	m 2	数量	10	単価	12, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	3. 4	0	0		
耐候性どのう		62×48cm 3年対応	袋	170	120	20, 400		
普通作業員			人	5. 1	21, 320	108, 732		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						129, 200		
単価						12, 920	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	仮排水管設置	φ 350 無孔管 露出管 シングル	単位	m	数量	100	単価	10, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 125	25, 168	78, 650		
普通作業員			人	9. 375	21, 320	199, 875		
高密度ポリエチレン管		φ 350 無孔 シングル構造	m	100	6, 490	649, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 48%			式	1		133, 475		
計						1, 061, 000		
単価						10, 610	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一32号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15, 288	15, 288	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						15, 290	
単価						15, 290	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一33号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価 58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58, 800	
単価						58, 800	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 648	24, 648		
軽油			L	104	144	14, 976		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11, 800	16, 402		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56, 030		
単価						56, 030	円／日	